
Meituan

“ลงทุน
   ระยะยาว”

คาดว�ากำไรในป� 2025–26 จะเติบโตในกรอบ 20–30% ต�อป�
หนุนโดยการเป�ดตัวบร�การใหม� การใช� AI ลดต�นทุน
การดำเนินงาน และการขยายบร�การไปสู�ตลาดต�างประเทศ

Meituan เป�นหุ�น Growth ที่มีพ�้นฐานธุรกิจแข็งแกร�ง สามารถสร�างกำไรได�อย�าง
ต�อเนื่อง ราคาหุ�นป�จจ�บันซื้อขายที่ P/E 19x ไม�แพงเมื่อเทียบกับความสามารถ
ในการเติบโต แต�ต�องระวังความเสี่ยงด�านกฎระเบียบและการแข�งขันทางธุรกิจ

ความคิดเห็น และ กลยุทธ�การลงทุน
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Notes: UL : Underlying, Dr = Depository Receipt,
NTM = Next Twelve Months, DIV. = Dividend Yield
Target Price = Median consensus TP;
ราคาเป�าหมาย DR เง�นบาทไม�รวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน;
Source: Bloomberg, FSS; as of 19 Mar 2025
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แนวโน�มธุรกิจในอนาคต

ข�อมูลการเง�นที่สำคัญ
กำไรต�อหุ�น (HKD)

บร�การ Platform Lifestyle ครบจบในแอปเดียว 
ทั้งการสั่งอาหาร บร�การเร�ยกรถ การจองที่พัก 
และบร�การอื่นๆ สะดวกสบายตอบโจทย�คนทุกวัย

ผลการดำเนินงานล�าสุด

3690 HK MEITUAN80

0

2

4

6

8

10

12

2022 2023 2024 2025 2026

0.5

4.1

7.5
9.3

11.6Actual Forecast
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MEITUAN APPLICATION

บร�การส�งอาหาร
49%

บร�การซื้อของใช�
ในชีว�ตประจำวัน

26%

อื่นๆ
8% ท�องเที่ยว

17%

:  Consumer Discretionary
:  Hotels, Restaurants & Leisure
:  1,074bn HKD (4,650bn THB)

Sector
Industry
Mkt. Cap

ส�วนแบ�งรายได�ตามประเภทธุรกิจป� 2024

ในป� 2024 EPS ของ Meituan เติบโตราว 83% หนุนจาก
ธุรกิจส�งอาหารและบร�การจัดส�งของใช�ในชีว�ตประจำวัน
ทั้งคู�ขยายตัวตามการเปลี่ยนแปลง lifestyle ของชาวจ�น

ลงทุนง�ายๆ
ผ�านแอปพลิเคชัน
Finansia HERO

คำเตือน : การลงทุนมีความเสี่ยง ผู�ลงทุนควรศึกษาข�อมูลและทำความเข�าใจลักษณะสินค�าเง�่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยง ก�อนตัดสินใจลงทุน
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